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Kecy redaktora 
 
Léto uteklo na můj vkus až moc rychle a 
babí léto bylo velmi krátké, ale třeba se 
ještě několika teplejších slunečných dní 
dočkáme. Je tu mokrý, sychravý 
podzim, nejvyšší čas zrekapitulovat co 
se vše v uplynulých měsících událo a 
naplánovat akce na příští rok. Tak Vám 
přeji příjemné počteníčko, klidný konec 
roku a napřesrok na nějaké akci na 
viděnou. 

Hore zdar! 

Anička

p.s. v Kolešově bylo dobře, počasí vyšlo 
náramně a ve skalách se vyřádili všichni



 
 

Kalendář akcí 2008                       
aktuálně sledujte na http://hoberoun.mount.cz 

 

 Prosinec 2007 Poslední slanění 
Má ho smysl dělat, když tam nikdo nechodí kromě pár skalních? 

Vaše názory pište na hoberoun@seznam.cz  

 19. leden  Výroční členská schůze        

 březen Zimní Tatry – organizuje Robert Frdlík info@izomax.cz  
návrh 15.- 22.3.2008, místo Teryho ch., pokud se vejdeme. Dejte 
Robertovi vědět ať může vznést dotaz na chatu ( kolik lidí by jelo ) 

 jaro Tisá hoberoun@seznam.cz                          

 květen/červen Petrohradské PADání 

 srpen Ostaš  hoberoun@seznam.cz                            www.ostas.adrspach.cz 
Do konce ledna posílejte požadavky na chatičky. 

 září Tvrďák – 12. ročník - tradičně netradiční víceboj, závod ČP České 
asociace extrémních sportů, zcela nové exkluzivní disciplíny. Info na 
www.tvrdak.wz.cz Organizuje Michal Hlaváč a Petr Resch,  

Přihlášky na xciko@centrum.cz 

 říjen  Kolešov – tradiční oddílová  slezina na chalupě u Chalupů  

 prosinec Poslední slanění 
Úvodní strana 

 

 
 

Oddílové zpravodajství 
 

 Od začátku října běží opět kroužk ve čtvrtek od 17 hod.  
Vedoucím zůstává Míla Šramota. milanatek@quick.cz  
Od 18 hod pak máme k dispozici tělocvičnu, kde se hraje florbal. 

 
 Oddílová nástěnka 

Novým nástěnkářem se stal Adam Voldán a musím jej pochválit, neb se své 
funkce zhostil svědomitě. Kdo občas přes vlakové nádraží projdete, jistě jste 
pozitivní změnu zaznamenali. Díky Adame! 
Když budete mít něco zajímavého k vyvěšení, tak to posílejte na : voldan@post.cz 
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 Logo oddílu 
V Kolešově se vyhodnocovala soutěž o oddílové logo. Do uzávěrky byly odevzdáno 
5 návrhů. Přítomné oddílové plénum vybralo návrh Blanky Pechačové, který byl 
předán Soně k „učesání“. Vítězka obdržela věcné ceny, které byly na místě zkonzumovány. 

 –ar- 
 Oddílová knihovna 

http://hoberoun.mount.cz   
Kontakt knihovník: z.resch@seznam.cz , 739086506 

Úvodní strana 
 

 28.4.- 1.5. Jarní lezení v Jizerkách - aneb povídání o nevěřícím Tomášovi 
 

O lezení v Jizerských horách 
panuje řada pověstí. Většinou se odvolávají 
na specifický druh lezení a stejně tak 
specifické jištění. Žula, jíž jsem odkojen 
mě přece nemůže překvapit!!! a že když je 
někde kruh, je to fakt těžké!!! Ha, ha. 

A tak jednoho květnového 
sobotního dopoledne vyrážíme podél 
potoka panenskou krajinou vzhůru na jeden 
z mnoha vrchů Jizerských hor, posilnění 
průvodcem, kde jsou v nákresu kruhy 
všude tam, kam logicky patří. Procházka je 

to pěkná, dvě hodinky dupání nechají zapomenout 
na teplotu kolem deseti stupňů a ty výhledy. A 
tamhle už je naše skála. Vypadá pěkně, souvislý 
mírně převislý monolit, rozhodně žádný kvak. 
S bráchou vyhledáme jasnou klasiku, přes převis 
do koutového spárokomínu a nad ním kruh. Jasná 
práce… 

Asi všichni tušíte, jak to dopadlo. Ten den 
jsme si radost ze cvaknutí jakéhokoli kruhu 
dopřát nemohli. Největším výkonem bylo zdolání 
třicetimetrové čtyřky, nejlehčí cesty ve stěně. 

Večer řeší tuto depresi každý po svém. 
Kolují pověsti, že vzhledem k tomu, že náš velký 
Jára pochází z podhůří Jizerek, i ty kruhy jsou 
jeho dílem. Snad každý uvěří, že kruh je na skále 
znamením, že tudy se lézt nemá a proč lezení 
není olympijským sportem? Vždyť tam je ve 
znaku hned kruhů pět!!! 

 
Druhý den volíme zřejmě poněkud 

neklasickou jizerskou oblast a s prvním cvaknutým kruhem padají veškeré mýty. Nicméně i 



 4 

tak se úspěch dne měří právě tím, kolik kruhů dobijeme, menší hodnotu má přelez místní 8+ 
(hned čtyři kruhy), což je dle průvodce jizerské maximum.  

 
Suma sumárum, Jizerky jsou krásné. Určitě stojí za to sem zajet už kvůli té fajfce 

v seznamu, kde člověk lezl a rozšířil si tak své lezecké vzdělání. Za sportovním lezením musí 
však člověk pouze do určitých částí. Přestože je v Jizerských skalách zakázáno používat 
magnézium, v těch sportovnějších cestách, které jsou většinou bouldery po krystalech nebo 
oblých spárách, se používá. Klasické výstupy kladou nároky na jištění vklíněnci a ani ty nelze 
založit všude. Hezké jsou i některé plotny na tření. Průvodce na skály Jizerských hor je 
v oddílové knihovně.  

- pr - 
Já ještě přidám poděkování Danovi za nabídku zapůjčení jejich rodinné chalupy, která 

je krásná v nádherném prostředí a všem se tam moc líbilo. Na čarodejnice jsme spálili vše, 
co jsme našli, ale chalupa zůstala celá. Takže velké dík a pozdrav tchánovi. 

- ar - 
 Ostaš – konec srpna 2007 

 
Už ani nevím, kolik lidí z Poberouní a spřízněných duší tam letos bylo. Každopádně byly vidět 
a slyšet. Ze společenského hlediska jsem akci ohodnotil jako „Festival experimentálních 
kultur“, když jsem takto pojmenoval nejtěžší ostašský boulder za 8A. Takže jsou v tom 
názvu vlastně hned dva superlativy – kulturní i lezecké nej.  
Letos pršelo jenom tolik, že se 
dalo každý den lézt s lanem nebo 
alespoň boulderovat. Nejkrásnější 
linie padly na Křižáku, na Ostaši 
samotné jsme zaznamenali jeden 
pěkný prvovýstup v hodně 
klasickém duchu – 15 metrů, 1 
kruh, spousta smyček, jasná linka, 
obtížnost VIIIb. Taky jsem byl na 
závodu v Teplicích – 8.místo.  
Hezké bylo sledovat diskuse 
místních lezců, kteří vystačili půl 
večera s tématem zda nechávat ve 
stěně stabilní smyčky či nikoli, ó 
jak malicherné téma. Naštěstí jej 
zpestřili naši odvážní mladší 
členové názorem, že magnézium 
krášlí skálu, přičemž se některým 
místním jedincům otevírali nože 
v kapsách. 
To kulturní nej zmíněné v úvodu 
vznikalo za pomocí tří kytar, 
rozšlápnutých houslí, rytmických 
nástrojů, mocných hlasivek, 
tradičního půlnočního tance kolem 
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trubky a ekvilibristických lezeckých kousků na konstrukci hospodského přístřešku. Už pouze 
za folklór byly považovány v minulých letech vážně míněné výhrůžky rozvodem. Vnímavý 
účastníci mohli taktéž z přímého přenosu sledovat, jak vypadá reflexní terapie – po 
zasloužilém odpočinku na stole nejprve chytit ten správný reflex (sklenici) a poté ihned 
zahájit terapii.  
Vrcholem oblasti kulturní byla pohádka na dobrou noc. Famózním výkonem během něhož 
spořádal naráz čtvrtku chleba (u nich v rodině je to normální) se prezentoval v hlavní roli 
otesánka Martin Jakůbek. Ani scéna ovšem nezaostala za kvalitou tohoto vynikajícího 
hereckého výkonu (nedivadelní tipy se jistě pohoršovali nad mluvením s plnými ústy) – přímo 
před očima diváků se totiž odehrávalo hned několik jevištních zázraků. Nejprve se 
s otesánka dřeveného stal živý, poté vyrostl a za údivu diváků zhltl mámu, tátu, děvečku 
s jetelem, pasáčka s ovcemi a několik čerstvě zasetých špekáčků. Teprve potom mu bylo po 
právu rozpáráno břicho. 
Tak přece jenom jezdíme na Ostaš (taky) lézt, tedy aby to skončilo lezecky, ještě jedna 
zaznamenání hodná věc. Dvouletý nejmenovaný klučina vylezl svou první věž výstupem 
klasifikace III, načeš nahoře z onoho zážitku usnul. 

- pr – 
Neméně zajímavé bylo slanění spícího dítěte. O reakcích matky se nebudu rozšiřovat. 
Nejásala...                                                                                                        Pozn. redakce 
 

 

  1.9. 2007 Tvrďák – Hýskov  
  

Představte si, že Vám 
někdo dá do ruky mapu 
čtvrtiny Středočeského kraje 
s chaoticky rozházenými puntíky značícími kontroly, 
v patnácti stupních Vás nechá brodit, lézt a plavat 
v řece, běhat nejprve po vesnici a poté po lese, to 
vše okoření lezením 
po umělé stěně, 
slaňováním 

v terénu, střílením ze vzduchovky a stavěním mužíků 
v lese. Pak 
Vám řekne, 
že za sedm 
hodin musíte 
být zpět 
v cíli a tleskne do dlaní na znamení startu. 
V našem případě na znamení startu tradičního 
Tvrďáka, na jehož trasu se 1.září již 
jedenáctým rokem vydali lidé, kteří rádi 
bojují s nástrahami pořadatelů, ale zejména 
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sami se sebou.  
Letošní závod byl za oněch jedenáct let 

nejtvrdší, ačkoli jeho obtížnost si závodníci částečně 
určovali sami. Kromě povinných disciplín, které čítali 
něco kolem 60 kilometrů kola, 6 kilometrů běhu, 
plavání, přelézání hýskovského jezu a řadu dalších 
radostných zpestření, měli totiž účastníci možnost 
sbírat na trase body za další kontroly v terénu, které 
rozhodli o vítězi. A tak se poprvé stalo, že všichni se 
v cíli objevili téměř najednou ve snaze co nejvíce využít 
časový limit, ale zároveň nepřetáhnout, neboť za to se 
body odečítali. Ti nejlepší stihli „dát“ na kole přes 100 
kilometrů a naběhat 

deset, nemluvě o dalších bláznivinách, které na 
trase museli podniknout. 

Není tedy divu, že na takovýto závod se 
sjedou lidé z celé České republiky. Letos jich bylo 
stejně jako vloni asi padesát (z toho téměř dvacítka 
žen), škoda, že nepřijelo asi 15 dalších 
prezentovaných závodníků. Zřejmě je odradila ranní 
teplota kolem deseti stupňů a vidina deště, který se 
během dne měnil v solidní průtrže mračen. I to 
k Tvrďákovi patří. 

Oficiálně 
se v onen 
pošmourný den 
bojovalo o titul 
přeborník Čech v přírodním víceboji jednotlivců, 
o body do Českého poháru České asociace 
extrémních sportů v této disciplíně a o zajímavé 
finanční a věcné ceny. Rozpočet závodu už 
překročil částku padesáti tisíc korun, veškeré 

finanční prostředky se nám daří získat od sponzorů, výraznou měrou přispěl letos i 
Středočeský kraj.  

 

Paralelně s tímto oficiálním závodem 
jsme letos poprvé zkusili své pořadatelské 
síly a dali možnost zkusit i měkčí obdobu 
Tvrďáka těm, kteří se na onu těžkou trasu 
necítí. Velmi se i přes nepřízeň počasí 
povedla zejména nejmladší kategorie, kterou 
si zkusila desítka děcek. Běhaly, jezdily na 
kole, namísto plavání v dešti střílely ze 
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vzduchovky a hlavně bylo fantastické je sledovat, jak se vzájemně hecují na lezecké 
stěně, takže nakonec lezly všechny, ačkoli zpočátku se trochu bály. O starší 
kategorie byl zájem sporadický, ale určitě to lze přičíst špatnému počasí. Pro nás to 
byla zvláště zkušenost, že jsem schopni něco podobného ještě vedle Tvrďáka 
zorganizovat a příští rok už spustíme „Malého tvrďáka“ naplno.  

 

Vydařená akce měla dohru ještě v neděli, kdy si přišlo na umělou stěnu na 
dvoře Restaurace Ve Staré Huti zalézt asi 25 lidiček. Velký dík musím v této 
souvislosti vyslovit vedení restaurace, která nám vyšla maximálně vstříc a 
závodníkům v sobotu navíc výborně navařila a napekla. 

Petr Resch, ředitel závodu 
 

Oficiální výsledky závodu Tvrďák: www.tvrdak.wz.cz  
 

Muži:                                                      
1 Pavel Štryncl Bazén Liberec 

Ženy: 
1 

Pavlína 
Chaloupská Outdoorteam UHK 

 2 Petr Bloudek Štika a Drak eXtrem team  2 Eva Přibylová Sokol Nusle 
 3 Jirka Dvořák Outdoor Ekonom Praha  3 Bára Válková Zlín 

 

 
 

Sponzoři:  Česká asociace extrémních sportů, Středočeský kraj, Tilak, OpavaNet, 
Author, Internet BillBoard, SILVA, NUTREND, Bike tuning, Kola 
Táborský, Med Václav Sýba, Restaurace Ve Staré Huti 

 
Velký dík patří též Michalovi Hlaváčovi.                                                         –ar- 
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 Tisá, konec září 2007  
 

Přelom září a října jsme i přes 
nepříznivou předpověď počasí vyrazili 
do známé Tisé. Kouzlo Tisé spočívá ve 
strategické poloze vystrčených věží, 
kdy se dá už několik hodin po dešti lézt. 
Díky tomu jsme už v sobotu navečer 
viseli ve stěnách. Cest je tu na výběr 
neskutečně moc. Všech klasifikací, ve 
většině se člověk nezabije, je tu i řada 
vysloveně sportovně laděných výstupů. 
Okolí většiny věží a masivů lze nazvat 
parádním hřištěm pro děti – pískoviště a 
prolézačky na rovině bez rizika pádu. 
Podzimní termín byl skvělou volbou 
vzhledem ke klidu, který jsme si ve 
skalách užívali, v neděli bylo navíc 
příjemné teplíčko a sluníčko. Přímo pod 
skalami je kemp s chatičkami. Kvůli 
jmenovaným kvalitám budeme v Tisé 
příští jaro organizovat nějaký společný 
víkend, přepokládám, že chatičky bude 
nutné dost dopředu rezervovat. Včas 
dáme vědět. 

- pr – 
 Kolešov – říjen 2007 

 
Šéfredaktor tlačí, ať napíšu pár 
řádek o Kolešově. Tedy kromě toho, 
že je to vesnice na západním okraji 
okresu Rakovník, nalézá se tam též 

stavení Chalupovic rodiny. Každým rokem se tu potkává 
solidní skupinka z našeho oddílu, často natěšená 
pochlubit se lezeckými zážitky, pokecat o lezení, ale i 
spoustě dalších věcí neopomínaje zdravotní stav 
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chátrajících tělesných schránek. 
Společenskou část vyplňovalo nečekané množství 
prezentací z lezeckých i méně lezeckých akcí vesměs 
velmi vysoké úrovně. No a taky se hrálo a řvalo. 
Malinko do ostašských odvazů ještě chybělo, zato 
jsme se blýskli premiérovou věcí „Planeta Hieronyma 
Bosche“, která se jistě nastálo zařadí do našeho 
repertoáru.  
Lezecky nám nadmíru přálo počasí. Po oba dny se na 
nás smálo sluníčko a řádilo se s lanem i bez lana, 
ačkoli vyboulderovat se dá skoro všechno – říká se 
tomu „hajból“, že. 
Poděkování závěrem Soně za polívčičku, oběma 
domácím za pohostinnost, Danovi za projektor...jo a 
Robertovi, že zase chystá Tatry –ozvěte se zájemci.  

- pr - 
 Sportovní dění 

 

Jsem rád, když někdo něco u nás v oddíle vyleze, takže nemohu nevyslovit uspokojení nad 
tím, že zejména dvojka Michal Mestek a Vašek Sýba se opřela do tréninku a občas kluci i 
dají něco ve skalách. Michal ve Frankenjuře jedno 7+/8- a jedno 8-, Vašek 7/7+ na druhý 
pokus (vše samozřejmě PP).  
Druhou skupinou aktivních „mlaďochů“ je horolezecky laděná sekce, reprezentovaná zejména 
Michalem Urbánkem a Jirkou Krupičkou, kteří zdolali stěnu zvanou Triangel na Mt.Blanc de 
Tacul mixovou 400metrovou stěnou s úseky až 65 stupňú a sesbírali řadu zkušeností ve 
vyšších horách.  
Nejhodnotnější výstupy leží stále na bedrech trojice bratři Reschovi a Karel Hegr. Karel se 
v poslední době věnuje zejména objíždění boulderových oblastí u nás a snaží se hodně fotit. 
Díky tomu se na webu www.boulderfoto.cz, který vedou spolu s Pavlem Mangem vytváří hezká 
galerie popisující české boulderové oblasti. Zdenda Resch se opřel do čištění nových věcí na 
příští Petrohradské PADání a myslím, že se máme na co těšit. Tentokrát to bude fakt hodně 
o klasických liniích pro širokou veřejnost. Za sebe mohu pouze konstatovat, že zatím tělo 
drží a snáší trénink, díky čemuž se mi povedlo první 8c (11-), Talk is cheap v Ospu. Cestu už 
jsem znal z roku 2002, teď jsem v ní strávil 3 pokusy. Další výstupy naleznete v deníčku na 
www.lezec.cz.  
Sportovní dění ovlivňuje samozřejmě i tréninkové zázemí. Veliký dík proto klukům za 
dokončení boulderovky v Lokomotivě. Její význam není pouze sportovní, ale je to dozajista 
zážitek i estetický. Výhledově (brzy) se bude muset dořešit otázka dopadiště. V tomhle 
ohledu budu jednat s Lokomotivou o podpoře, protože solidní dopadiště přijde na ca. 12-15 
tisíc. 

- pr – 
 

 Stinné stránky našeho sportu 
 

Pod vlivem nedávného úrazu jednoho z našich členů, ze kterého snad vyjde bez trvalých 
následků musím poněkud bilancovat. Za deset let, kdy jsem předsedou oddílu, vzpomenu na 
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čtyři vážnější úrazy, které se tu staly.  
Nejprve jeden z nás zřejmě poněkud přecenil své síly a neodhadl kvalitu jištění a řachnul 
s sebou v Šanově koutě. Poté došlo ke zranění lezkyně v důsledku špatného odhadu kvality 
sněhu, když ujela několik desítek metrů po firnu. Poslední dva případy vznikly bohužel 
nedostatečným věnování pozornosti při lezení či špatnou domluvou mezi lezci. V obou dvou 
případech (jednou ve Slovinsku, podruhé v Srbsku) došlo totiž k proklouznutí konce lana 
jistící osmou, aniž by jištěný lezec pevně stál na zemi. Každý dělá chyby, vezměme si 
z nich prosím ponaučení. 

- pr- 
 
 

 
 
Novinky a zprávičky z Berounska 
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Novinky a zprávičky z Čech a ”okolí” (Morava, Slovensko, Zakarp. 
Rus) 
 
 

Petrohradské PADání 2007 

Každý kdo jenom trochu sleduje lezecké dění u nás minimálně 
tuší, že PADání existuje. Co tedy ještě napsat? Snad jen 
povzdech nad tím, že přestože se ho letos zúčastnily dvě stovky 
lezců všech krevních skupin, kromě těch nejskalnějších příznivců, 
kteří nemalou měrou pomáhají při přípravách, stojí PADání mimo 
zájem členů našeho oddílu. Možná pořád přetrvává despekt vůči 
boulderingu, jakožto podřadné disciplíně horolezeckého sportu, 
nebo vůči tomu, že je to zváno závodem. Kdo neokusil, těžko 
pozná skutečnost. 
Odkazy: Montana 04/2007, www.lezec.cz 

Petr Resch 
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Novinky ze světa 
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Lezecké oblasti 
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Řečičky (diskusní fórum čtenářů) 
Blahopřejeme!!! 

 
Jubilea v roce 2007 
.60.  –  Jirka Novotný 

40  - David Král 
30  – Petr Tippl 

20  – Michal Urbánek 
 

17.8.2007 se oženil Karel Hégr s Terezkou 
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                    8.9.2007 se oženil Adam Voldán se Zdeňkou 
 

 
 
 

15.9.2007 si Kuba Zelinka vzal Janti 
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Portrét   
 V této části se představují členové oddílu.  Tentokrát jsem oslovila několik 
odchovanců kroužku. 
Otázky:  1. Jak dlouho lezeš a od kdy jsi členem oddílu? 

2. Co se ti na lezení líbí a co ti dává? 
3. Tvoje nejoblíbenější oblast? 
4. Jaké máš plány či cíle? 
5. Jaká je tvá profese či co studuješ (popř.co se chystáš studovat)? 
 

Adam Voldán 
1. Do skal chodim, co si pamatuju na svet a asi 

pravdepodobne jeste dele po nich lezu, protoze to byla 
zrejme prvni forma meho pohybu. V oddilu jsem od 
svych 15, driv to neslo  

2. Miluju dny stravene s kamaradama v horach nebo 
odlehlych skalach. Je tam klid, nadherna priroda, 
legrace, dobrodruzstvi. 

3. Jsem uchyl na ledovce, v Cechach mam nejradeji 
Prihrazy, Svaty Jan. 

4. Prece to nezakriknu  
5. No snad budu aktuar , tak jinak, to je ten pan, co pocita, kolik ma stat pojistka, aby 

mela pojistovna dost penez na kryti skod. 
 
Michal Mestek 
Předem mého drobného článku bych rád touto formální cestou poděkovl za existenci našeho 
oddílu, který mě dostal až tam, kde momentálně jsem a vydláždil cestu mé sportovní kariéře.  
Dále bych rád poděkoval našemu Předsedovi Petru Reschovi (velké "P" není chyba v textu,  
považoval jsem za důležité napsat velké písmeno vzhledem k důležitosti osoby a významnosti  
zastávané funkce), za důsledné nadávání, které ze mě udělalo lezce takovéhoto formátu. A v 
neposlední řadě bych ještě rád poděkoval prezidentovi, akademii, republice a i když jsem 
ortodoxní ateista, tak i bohu! A hlavně světový mír..... Díky Vám všem. 
 
1. Lezu většinou tak dlouho jak mě ručičky udrží, bohužel jsou slabé 

a "dlouho" to opravdu není. Členem oddílu jsem od..... už ani nevím. 
2. Na lezení se mi líbí především magnézium. Zbožňuji jeho vůni, 

chuť.... je to prostě nepopsatelný zážitek,  kdo nepráší, jako by 
nežil. V druhé řadě je to jednoznačně ona kyselá vůně potu.  Co 
mi dává? Dává mi chvíle pohody a radosti, hodně přátel a 
závislost na MG, sliznice si už zvykla, a proto nemůžu přestat 
lézt... 

3. Moje nejoblíbenější oblast...... nebudu prozrazovat, akorát by 
mne tam fanynky a fotografové naháněli, a já nemám rád 
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přehnanou publicitu. 
4. Rád bych si někdy uklidil pokoj, ale to je dlouhodobý projekt a nerad bych jej uspěchal. 
5. Jsem hrdým studentem ČZU anóbrž hnojárny oboru INFO! Reprezentuji tuto univerzitu 

celým svým mozkem a rozhodně se budu kdykoliv bít za dobrou pověst naší akademické 
půdy! 

® Jakékoliv zneužití či neoprávněné kopírovaní toho článku bude postihováno právní cestou. 
Tento článek vznikl pod dohledem supervizora Jana Zítka. 

 
Míla Šramota 
1. Jestli si to dobře pamatuju, tak k lezení jsem se poprvé dostal někdy 

ve třinácti na táboře... Slovo dalo slovo a Jirka Brožek (starší členové 
znají) mě vzal do Srbska... No a už sem u toho zůstal. Od kdy sem 
členem oddílu už si fakt nepamatuju, ale předpokládám, že to 
nějaký ten pátek je  

2. Líbí se mi na něm skoro všechno, ale hlavní je asi to, že můžu dělat co 
mě baví v pěkný přírodě s fajn lidma. No a co mi dává? Asi právě ty 
fajn lidi, pobyt v přírodě a spoustu super zážitků. 

3. Mám to rád všude, kde si dobře zalezu.  
4. Plány v lezení jsou jasný: vyjet zas někam do hor... A mimo lezení asi úspěšně dostudovat, 

což mi myslim zabere ještě docela dost času. 
5. Studuju geologii na PřF UK a celkem mě to baví... 
 
Petr Tippl                                                             Petr Salák 
                                                           

 
  

Petrové bohužel nedodali svou  odpověď, 
tak je najdete v příštím čísle. 

 
 
 

 
Michal Urbánek 
1. No zas tak moc podrobně si to nepamatuju, ale už to nějakej ten 

pátek bude. 
2. Na lezení se mi líbí snad všechno  vypsat to všechn snad ani 

nejde  
3. Hory  někde vysoko a pokud možno bez zástupů lidí.  
4. Momentálně potřebuju najít nějakou dobrou brigádu abych něco 

vydělal a v létě mohl cestovat. Nebo vyrazit do hor  prostě nějak 
to dopadne určitě. 

5. Zatím sem (světe div se) stále ještě student  studuji vyšší 
zdravotnickou školu, obor záchranář. 

 
 

Úvodní strana 
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Inzerce 
 - Prodat, koupit, darovat, prostě se toho zbavit (popřípadě se seznámit)  
                                                                                       Úvodní strana; 


